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Protokół Nr XVIII/ 08 

z XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 3 grudnia 2008 r.  

                               

 
ad 1 

 XVIII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godzinie 15

00
 . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego,  

Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnik Gminy Marzeną Lis-Długosz, sołtysów wsi, 

przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy 

lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

4. Interpelacje i zapytania radnych 

5. Podjęcie uchwał  

        a/  w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok, 

 b/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki, 

 c/ w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu 

    Inwestycyjnego Gminy Krośnice  na lata 2008-2011, 

 d/ w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

     odprowadzania ścieków, 

      e/  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

           zasobu Gminy Krośnice, 

      f/ w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do wykonywania czynności  

          z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta  Gminy.   

       6.   Odpowiedzi na wnioski i pytania 

      7.  Sprawy różne 

      8.  Zakończenie sesji 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Krośnice z uwagi na brak opinii prawnej. 

 

Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem jednogłośnie. 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XVII Sesji Rady Gminy większością głosów 

( 13 za, 1 wstrzymująca się). 
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ad 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionego sprawozdanie nie wniesiono uwag. 

 

 ad 4 
 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 

ad 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady w dniu 25 listopada 2008 r. 

  

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 

 

1.  Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XVIII / 141 / 08 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008, 

      która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

 2.  Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

podjęła uchwałę Nr XVIII / 142  / 08  w sprawie zaciągnięcia pożyczki, która stanowi 

załącznik nr  4  do niniejszego protokołu.   

     

  3. Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XVIII /143 / 08 w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w 

      sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011, 

      która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

  4. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów (11 za, 3 przeciwnych  (Powszek M. Adamus Z. Wietrzyńska A.)) -  podjęła 

      uchwałę Nr XVIII/ 144 / 08  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

      zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,  która stanowi załącznik 

      nr 6 do niniejszego protokołu.     
 

      Przed podjęciem uchwały głos zabrali :     
 

      Radny Stanisław Bieganek – interesował go brak wyasygnowanej kwoty na 

      modernizację szkoły w Krośnicach zapisaną na 2010 rok. W WPI modernizację 

      zaplanowano na 2010 rok, ale nie zapisano w odpowiedniej rubryce kwoty przewidzianej 

      na realizację tej inwestycji. Czy to oznacza, że szkoła nie będzie modernizowana? 

 

      Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – przyznał, iż w pozycji rozbudowa  krośnickiej 

      szkoły nie ma zapisu żadnej kwoty, gdyż na dzisiaj rzeczywiście gmina nie dysponuje 

      żadnymi środkami. Nie ma żadnych zewnętrznych źródeł sfinansowania tej inwestycji 

      i trzeba sobie wyraźnie powiedzieć, że jedynym realnym rozwiązaniem tej kwestii może 

      być w przyszłości wzrost dochodu z tytułu opłaty eksploatacyjnej gazu i podatku od 

      nieruchomości płaconych gminie przez PGNiG, w związku z rozbudową Podziemnego 

      Magazynu Gazu w Wierzchowicach. Na dzisiaj jednak nie możemy zapisać czegoś, czego 
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      nie da się jeszcze obliczyć i zbilansować. Dodał przy tym, że w budżecie gminy na 

      przyszły rok zapisana będzie kwota na budowę basenu w Krośnicach. Jest to posunięcie 

      niezbędne, by móc ubiegać się o środki na ten cel z Regionalnego Programu 

      Operacyjnego (RPO). Konkurs na infrastrukturę turystyczną w ramach RPO ma być 

      otwarty w 2009 roku, ale aby  w nim wystartować, w budżecie muszą być zarezerwowane 

      odpowiednie pieniądze, choć jak powiedział, szanse ich pozyskania są bardzo małe. 

 

      Radny Stanisław Bieganek – zwrócił uwagę na fakt, że do 2012 roku w planie nie 

      uwzględniono remontu żadnej świetlicy wiejskiej, mimo że wcześniej przyjęto zasadę, iż 

      każdego roku jeden taki obiekt na terenie gminy zostanie gruntownie zmodernizowany.  

 

      Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak -  o remontach świetlic tak naprawdę decyduje 

      dyrektor CETS Joanna Monastyrska. W tym roku na przykład zmodernizowana została 

      świetlica w Kotlarce, mimo, że nie było zapisu tego remontu w WPI. Modernizowana 

      będzie świetlica w Świebodowie jest już znany wykonawca, a kolejnym obiektem 

      czekającym w kolejce do remontu  jest np. świetlica w Bukowicach. 

 

      Radny Stanisław Dziekan – przy temacie modernizacji szkoły w Krośnicach zapytał o 

      termin spotkania przedstawicieli Urzędu Gminy z rodzicami dzieci uczęszczających do 

      szkoły filialnej w Wierzchowicach. Rodzice prosili, bym zapytał, czy wyznaczono już 

      jakiś konkretny termin w sprawie spotkania z nimi  w sprawie likwidacji szkoły w 

      Wierzchowicach. 

 

      Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – planujemy takie spotkanie, jednak potrzebujemy 

      trochę czasu, by się do niego przygotować. Mimo to państwo musicie sobie odpowiedzieć 

      na pytanie, czy chcecie się spotkać z nami bez awantur, konfliktów i pretensji. Czy 

      możemy się spotkać, by prowadzić sensowną i merytoryczną rozmowę, która 

      zakończyłaby się racjonalnymi wnioskami. Jeśli tak, to uważam, że jeszcze dziś byłoby to 

      możliwe. Zapewnił przy tym, że przy likwidacji filii  szkoły w Wierzchowicach nikt nie 

      brał pod uwagę przeniesienia najmłodszych dzieci do klas na zaadaptowanym poddaszu 

      w krośnickiej podstawówce. Faktem jest natomiast, że przedmiotowe spotkanie 

      musiałoby odbyć się jak najszybciej, tak by Rada Gminy mogła ewentualnie do 28 lutego 

      2009 r. podjąć uchwałę o likwidacji szkoły filialnej w Wierzchowicach. 

      Ideą, która przyświeca przeniesieniu szkoły filialnej z Wierzchowic do Krośnic, jest 

      stworzenie identycznych warunków i możliwości korzystania z zaplecza edukacyjno 

      - sportowego również tamtym dzieciom. Chodzi tu przede wszystkim o dostęp do 

       obiektów sportowych, czyli otwartych boisk i kortów, jak również do hali sportowej. W 

       Wierzchowicach nie funkcjonuje przecież żadne zaplecze sportowe, a WF odbywa się w 

       klasach. 

    

  5. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów (  10 za, 3 wstrzymało się ( Skrzypczyk K., Mazik M., Dziekan J.)  ) -  podjęła 

      uchwałę Nr XVIII / 145 / 08  w sprawie ustalenia zakresu czynności w sprawach z 

      zakresu prawa pracy dokonywanych za Urząd Gminy Krośnice wobec Wójta Gminy 

      Krośnice przez Przewodniczącego  Rady Gminy Krośnice, która stanowi załącznik 

       nr  7  do niniejszego protokołu. 

    

ad 6  

 

 Interpelacji i zapytań radnych nie było. 
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ad 7  

 

Sprawy różne 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska  zapoznała zebranych z pismem 

Pani  Mirosławy Olszewskiej zam. w Krośnicach, które wpłynęło do Rady Gminy w dniu  

27 listopada br. w sprawie uzasadnienia do uchwały  z dnia 7 listopada 2008 r. ( pismo jest 

załącznikiem nr 8 do niniejszego protokołu) 

Rada Gminy Krośnice zadecydowała jednogłośnie aby kopię pisma przekazać Wójtowi 

Gminy (co Przewodniczący Rady Gminy zrobił na sesji) do dogłębnego  przeanalizowania i 

udzielenia odpowiedzi. 
 

Radna Małgorzata Powszek -  czy część ulicy Kolejowej, która została zniszczona przez 

kanalizację zostanie naprawiona? Pytała również o to, kiedy zostanie naprawiona lampa koło  

„Banku piwnego”  gdyż  jest tam  zakręt oraz zepsuty chodnik i jest bardzo niebezpiecznie. 
 

Sołtys Roman Słowik – wnioskował o usunięcie  starych topoli na parkingu obok szkoły 

gdyż opadające gałęzie  stanowią niebezpieczeństwo dla ludzi i samochodów. Ponownie 

prosił o interwencje do Zarządu Dróg aby usunięto gałęzie z rowów które zostały po 

obcinaniu drzew. 

Radny Janusz Dziekan -  zwrócił się z prośba aby wystąpić do Zarządu Dróg o zaklejenie 

dziur na drodze  z Wierzchowic do Świebodowa  i do drogi głównej do Wrocławia bo tam 

można koła urwać. 

Sołtys Stanisław Ratajek – wnioskował o naprawienie lampy  przy świetlicy w Czeszycach.  

Wnioskował także aby ująć w projekcie budżetu na 2009 rok budowę chodnika w 

Czeszycach. 

Przew. Rady Soł . Stanisław Mrowiec - wnioskował o założenie oświetlenia  w Starej Hucie 

na drodze do sołtysa. 
 

Sołtys Władysław Bęben – wnioskował o następujące sprawy: 

 poinformował o zamknięciu drogi przez gminę Milicz od Miłochowic do Świebodowa   

przy której znajduje się  zakład Pana Bulińskiego, 

 apelował o zakupienie i postawienie koszy na śmieci  na przystanki autobusowe i obok 

świetlic, 

 wszędzie pisze się, że trwa remont świetlicy w Świebodowie a u nas nic się nie robi, 

 roboty kanalizacyjne w Świebodowie nie zostały zakończone, posypano drogę frezowiną 

bez zagęszczenia, 

 poruszył sprawę zamkniętej przez Pana Chomiaka drogi w Świebodowie. 

 

Sołtys Józef Morka – pytał, czy na terenie gminy będą postawione kontenery na śmieci 

gabarytowe? Wspomniał o konieczności konserwacji rowu w Brzostowie oraz pytał kiedy 

sołtysi dostaną komputery? 
 

Wójt Gminy Mirosław Drobina odpowiedział na pytania i wnioski następująco : 

 remont drogi powiatowej  - ul. Kolejowa miał być wykonany w br. Starostwo jednak 

skreśliło tą inwestycję pomimo, że była ujęta w planie.  Wspomniał również, że ul. 

Kolejowa jest to droga na stację kolejową, droga przy której mieszczą się sklepy, firmy i 

zakłady pracy. 

 w najbliższym czasie będzie robiona droga w Łazach i przy okazji jeżeli zostanie 
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materiału to załatają dziury w ulicy Kolejowej, 

 sprawa naprawienia lampy obok „banku piwnego” jest skomplikowana ponieważ jest 

jakieś uszkodzenie w ziemi, sprawę przekażemy do zarządcy sieci, 

 spotkanie z Radą rodziców w Wierzchowicach zorganizujemy, przedstawimy kierunki 

działań, myślę, że rozsądek zwycięży, 

_    droga przez Świebodów jest fatalna. Urząd Marszałkowski pozytywnie ocenił wniosek 

       milickiego starostwa o dofinansowanie z unijnych funduszy modernizacji drogi 

       biegnącej do Wierzchowic  przez Świebodów. Jak ostatnio wypowiedział się Starosta na 

       łamach prasy powstająca droga zapewni komunikację do rozbudowującego się 

       Podziemnego Magazynu Gazu oraz dogodne połączenie z Krośnicami.  Unijne 

       dofinansowanie tej drogi wyniesie 50 % wartości inwestycji, czyli około 4,5 mln zł a 

       pozostałą kwotę wyłoży powiat milicki wraz z gminą Krośnice, która zobowiązała się do 

       sfinansowania 15 % wartości inwestycji. Po  zakończeniu wszystkich procedur prace 

       ruszą wiosną. 

 w ramach posiadanych środków  będziemy budować kolejne chodniki w innych 

 miejscowościach takich jak np. Czeszyce, 

 _    są zaprojektowane 2 lampy w Starej Hucie, trwają prace techniczne, uzgodnienia, będzie 

       to wykonywała Energetyka, 

_     ustalimy, na czyim terenie stoją te stare topole przy parkingu w Bukowicach i 

       spowodujemy ich usunięcie,   

_     zorganizujemy spotkanie z Radą rodziców w Wierzchowicach ale nie będziemy robić nic 

       na siłę. Nie dzielimy ludzi na kategorie. Chcielibyśmy aby wszystkie dzieci  były równe i 

       jednakowo mogły korzystać z tego co już mamy. 

 _    sprawa zamknięcia drogi z Miłochowic do Świebodowa  jest to wielki skandal, gdyż 

       Pan Andrzej Buliński  przez to nie ma dojazdu do swojego zakładu pracy. Zamknięcie 

       drogi bez powiadamiania gminy jest sprawą bulwersującą. Sprawę wyjaśni. 

 _    wystąpią do firmy „Wodnik” o zbiórkę odpadów gabarytowych, 

 _    droga w Świebodowie  zniszczona przez kanalizację zostanie poprawiona.       

 _      ponownie powiadomią Zarząd Dróg aby uprzątnęli pościnane gałęzie z rowów w 

         Bukowicach. 

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak -  sprawa  przeniesienia szkoły jest bardzo istotna. Pismo  

podpisane przez 100 rodziców zamyka temat. Jeżeli takiej woli rodziców nie będzie 

kończymy sprawę i zamykamy temat przeniesienia szkoły  w Wierzchowicach. 

Odpowiedział także sołtysowi z Brzostowa, że nie wszyscy sołtysi odebrali podpisy 

elektroniczne. 

Telekomunikacja ma problemy z Neostradą ale w najbliższym czasie komputery będą. 

 

Sołtys Władysław Bęben - wypowiedział się pozytywnie o  tym aby jego dzieci chodziły      

do szkoły w Krośnicach i korzystały z boisk i kortów oraz  wybudowanej hali sportowej. 
 

Przew. Rady Sołeckiej Ewa Kałka -  stwierdziła, że argumenty   przytoczone przez 

Sekretarza dotrą  i przekonają rodziców do zmiany decyzji. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska zwróciła się do Rady Gminy o 

wyrażenie zgody na sfinansowanie wyjazdu Pani Ilony Śmigaj – przedstawiciela 

Młodzieżowej Rady Gminy na spotkanie Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych 

Samorządów Lokalnych w dniu 6 grudnia do Warszawy.  

Rada Gminy wyraziła zgodę na sfinansowanie  wyjazdu Pani Ilony Śmigaj do Warszawy. 
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Rada Gminy Krośnice minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego w dniu dzisiejszym radnego 

poprzednich kadencji oraz długoletniego  sołtysa wsi Luboradów Pana Józefa Nowaka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik w imieniu Wójta Gminy zaprosił 

wszystkich obecnych  na „Opłatek” który odbędzie się w Urzędzie Gminy w Krośnicach w 

dniu 16 grudnia br. o godzinie 12.00. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 15
00

 zamknął  obrady XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokołowała                                                                    Przewodniczył                                                           


